МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
 РОЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
(второй созыв)

25.12.2014                                           с. Рощино                                                №   171

	Принято решением муниципального комитета Рощинского сельского поселения от 25.12.2014 № 171 «Об утверждении Положения «О разработке и осуществлении мер, направленных на укрепление межнационального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Рощинского сельского поселения, реализации прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рощинского сельского поселения, регламента муниципального комитета Рощинского сельского поселения, муниципальный комитет Рощинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О разработке и осуществлении мер, направленных на укрепление межнационального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Рощинского сельского поселения, реализации прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке, в том числе на
официальном  сайте  администрации Рощинского сельского поселения.

Глава  Рощинского сельского поселения                 _________       Л.С. Шпак
[bookmark: _GoBack]